
RvB dd. 22 december 2022 nr. 2. Pagina 1 van 3

Raad van Bestuur AGB Vrije Tijd

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE RAAD VAN BESTUUR AGB VRIJE TIJD IN 
ZITTING OP 22 DECEMBER 2022.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Voorzitter Raad van Bestuur;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, Gaétan Billiau: Raadsleden;
Benoit Willaert: Secretaris

2. AANPASSING TARIEVEN ZWEMBAD

Raad van Bestuur,

Gelet op art. 236 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 12 april 2007 houdende oprichting van het autonoom gemeentebedrijf 
Nieuwpoort en de goedkeuring van de statuten;

Gelet op de statuten van het autonoom gemeentebedrijf Vrije Tijd;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 januari 2015 houdende statutenwijziging en wijziging benaming 
autonoom gemeentebedrijf naar autonoom gemeentebedrijf vrije tijd;

Gelet op het raadsbesluit dd. 24 juni 2021 houdende statutenwijziging;

Gelet op het raadsbesluit dd. 26 augustus 2021 houdende beheersovereenkomst tussen Stad 
Nieuwpoort en AGB Vrije Tijd;

Gelet op het Reglement Tarieven, goedgekeurd in de Raad van Bestuur van het AGB dd.15 mei 
2008;

Gelet op het Reglement Tarieven, goedgekeurd in de Raad van Bestuur van het AGB dd. 29 juli 
2013; 

Gelet op het besluit van het directiecomité dd. 29 november 2022 houdende goedkeuring van de 
aanpassing van de tarieven voor het stedelijk zwembad;

Overwegende dat de tarieven van het zwembad sedert 2013 niet meer werden aangepast;

Overwegende dat de vraag werd gesteld tijdens het overleg i.v.m. de budgetten 2023 om de 
tarieven van het zwembad aan te passen en te verhogen;

Overwegende dat een vergelijking werd gemaakt met omliggende zwembaden en geconstateerd 
werd dat de huidige zwembadtarieven van Nieuwpoort laag liggen; 

Overwegende dat rekening gehouden werd met de prijzen van een gelijkaardig zwembad en niet 
vergeleken werd met recente nieuwbouw - zwembaden;

Overwegende dat dit een moeilijke vergelijking is daar sommige zwembaden al dan niet minder of 
meer te bieden hebben; (recreatie ed.)

Overwegende dat tot op heden er een vakantietoeslag van 1 EUR/persoon werd aangerekend bij 
de verkoop van losse tickets en dit alleen tijdens de kerst-, paas- en zomervakantie dat voorgesteld 
wordt deze toeslag elke vakantie toe te passen;

Overwegende dat de beurtenkaarten en abonnementen verder kunnen gebruikt worden tijdens de 
vakanties; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de 10 - beurtenkaarten één jaar te laten gelden en dit vanaf 
de dag van aankoop;

Overwegende dat voorgesteld wordt een onderscheid te maken in de prijzen tussen inwoners van 
Nieuwpoort en niet-inwoners van Nieuwpoort;

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 8362-4529-6628-7744 en wachtwoord wujelab

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8362452966287744


RvB dd. 22 december 2022 nr. 2. Pagina 2 van 3

Overwegende dat bij eventuele goedkeuring van de nieuwe prijzen de website van Nieuwpoort, de 
zwembadflyers; de borden aan de inkom en de vastgestelde prijzen in het kassasysteem van 
Recreatex dienen aangepast te worden; 

BESLUIT: 16 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Volgende onderstaande tarieven goed te keuren:

Prijs per zwembeurt voor inwoners van Nieuwpoort:
 Tot 4 jaar : gratis;
 Jarige inwoners van Nieuwpoort : gratis;
 4 tot en met 15 jaar : 2 EUR;
 Vanaf 16 jaar : 3 EUR;
 Mindervaliden 66% : 2 EUR;
 Nieuwpoortse groepen (vanaf 15 p.) : 2 EUR/persoon;

Groepen = jongeren/ouderen onder begeleiding van monitoren (geen gezinnen samen)
 Nieuwpoortse scholen = 1,20 EUR/persoon.

Prijs per zwembeurt voor niet-inwoners:
 Tot 4 jaar : gratis;
 4 tot en met 15 jaar : 2,50 EUR;
 Vanaf 16 jaar : 3,50 EUR;
 Mindervaliden 66% : 2,50 EUR;
 Niet-Nieuwpoortse groepen (vanaf 15p.) : 2,50 EUR;

Groepen = jongeren/ouderen onder begeleiding van monitoren (geen gezinnen samen)
 Niet-Nieuwpoortse scholen = 1,50 EUR/persoon.

Prijs per 10-beurtenkaart voor inwoners van Nieuwpoort:
 Alle leeftijden en minder-validen: 25 EUR;

Prijs per 10-beurtenkaart voor niet-inwoners:
 Alle leeftijden en minder-validen: 27 EUR; (1 jaar geldig vanaf dag van aankoop)

Prijs voor jaarabonnement voor inwoners van Nieuwpoort:
 Alle leeftijden en minder -validen: 110 EUR;
 Familieabonnement: 200 EUR;

Prijs voor jaarabonnement voor niet-inwoners:
 Alle leeftijden en minder-validen: 120 EUR;
 Familieabonnement: 250 EUR;

Prijs voor 6-maand abonnement voor inwoners van Nieuwpoort:
 Alle leeftijden en minder-validen: 80 EUR;

Prijs voor 6-maand abonnement voor niet-inwoners:
 Alle leeftijden en minder-validen: 85 EUR;

Prijs afhuren zwembad tijdens openingsuren:
 Instructiebad voor erkende Nieuwpoortse vereniging : 14 EUR/uur;
 Instructiebad voor andere verenigingen : 28 EUR/uur;
 Afhuren baan voor erkende Nieuwpoortse vereniging: 5,50 EUR/uur;
 Afhuren baan voor andere verenigingen : 34,50 EUR/uur.

Prijs afhuren zwembad buiten openingsuren:
 Voor erkende Nieuwpoortse vereniging: 22 EUR/uur;
 Voor de andere verenigingen: 70 EUR/uur.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 8362-4529-6628-7744 en wachtwoord wujelab

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8362452966287744


RvB dd. 22 december 2022 nr. 2. Pagina 3 van 3

Art.2. Tarieven beurtenkaarten en abonnementen blijven in gebruik tijdens de vakanties.

Art.3. De 10 - beurtenkaarten zijn één jaar geldig vanaf de dag van aankoop.

Art.4. De vakantietoeslag van 1 EUR/persoon voor losse tickets toe te passen tijdens elke vakantie. 

Art.5. De nieuwe tarieven stedelijk zwembad Nieuwpoort in te voeren vanaf 1 januari 2023.

Art.6. Kennis van dit besluit te geven aan de wd. zwembadbeheerder, dienst communicatie en de 
boekhouding AGB.

Namens de Raad van Bestuur:
De Secretaris De Voorzitter Raad van Bestuur
Benoit Willaert Geert Vanden Broucke

Nieuwpoort, 22 december 2022
Voor eensluidend afschrift:

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 8362-4529-6628-7744 en wachtwoord wujelab

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8362452966287744

		Stad Nieuwpoort
	2023-01-30T15:49:09+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2023-01-31T18:38:52+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




